1

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.07.2017                                                                                                                № 69
	О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования от 07.08.2015 № 112 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность  муниципального образования Степанцевское на 2016-2018  годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с  постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от 09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы муниципального образования от 07.08.2015 № 112 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность  муниципального образования Степанцевское на 2016-2018  годы» следующие изменения:
1.1. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	местно
го бюджета
	Внебюджетных источников

	1.
	Приобретение пожарного инвентаря и вооружения
	2016-2018
	120,9
	0,0
	0,0
	0,0
	120,9
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Повышение уровня оснащения муниципальной пожарной охраны

	2016
2017
2018
	42,9
22,0
56,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	42,9
22,0
56,0
	0,0
0,0
0,0

	2.
	Оборудование существующих естественных и искусственных водоемов подъездными путями и пирсами, их очистка и углубление
	2016-2018
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Улучшение технического состояния противопожарных водоемов на территории муниципального образования

	2016
2017
2018
	0,0
15,0
18,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
15,0
18,0
	0,0
0,0
0,0

	3.
	Обустройство незамерзающей проруби
	2016-2018
	85,3
	0,0
	0,0
	0,0
	85,3
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Повышение технического состояния пирсов

	2016
2017
2018
	22,1
23,2
40,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	22,1
23,2
40,0
	0,0
0,0
0,0

	4.
	Тушение сухой травы в случае возгорания, создание минерализованных полос (опашка населенных пунктов)
	2016-2018
	87,6
	0,0
	0,0
	0,0
	87,6
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Повышение уровня защиты населенных пунктов от пожара на территории муниципального образования

	2016
2017
2018
	7,6
45,0
35,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	7,6
45,0
35,0
	0,0
0,0
0,0

	5.
	Скашивание сухой травы вокруг населенных пунктов, у бесхозяйных строений для обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	2016-2018
	157,9
	0,0
	0,0
	0,0
	157,9
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Повышение уровня защиты населенных пунктов от пожара на территории муниципального образования

	2016
2017
2018
	49,9
53,0
55,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	49,9
53,0
55,0
	0,0
0,0
0,0

	6.
	Укрепление материально-технической базы добровольной пожарной дружины, пропаганда и агитация
	2016-2018
	28,1
	0,0
	0,0
	0,0
	28,1
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Повышение уровня оснащения добровольных пожарных дружин

	2016
2017
2018
	8,1
10,0
10,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	8,1
10,0
10,0
	0,0
0,0
0,0

	7.
	Монтаж, ремонт, обслуживание пожарной сигнализации и электропроводки в зданиях и сооружениях, стоящих на балансе муниципального образования
	2016-2018
	45,6
	0,0
	0,0
	0,0
	45,6
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Повышение уровня защиты зданий от пожара

	2016
2017
2018
	13,8
13,8
18,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	13,8
13,8
18,0
	0,0
0,0
0,0

	8.
	Приобретение оборудования, инвентаря и горюче-смазочных материалов
	2016-2018
	62,2
	0,0
	0,0
	0,0
	62,2
	0,0
	Администрация муниципального образования Степанцевское
	Повышение уровня защиты населенных пунктов от пожара на территории муниципального образования

	2016
2017
2018
	26,2
18,0
18,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	26,2
18,0
18,0
	0,0
0,0
0,0

	ИТОГО:

	620,6
	0,0
	0,0
	0,0
	620,6
	0,0

	2016

	170,6
	0,0
	0,0
	0,0
	170,6
	0,0

	2017

	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2018

	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава местной администрации                                                    О. Ю. Рябинина